24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 253/2018 - GAB/DG/HOL de
26/03/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516337
PORTARIA Nº 16/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 02 a 21/01/2020,
da servidora ELIZABETH DA COSTA FERREIRA, Técnico em Administração
e Finanças (Pedagogia) matrícula nº 5469597/1, Chefe da Divisão de Edu-
cação Continuada.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 100/19 – DECPC-/
HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIENE DIAS CAVALCANTE, Técnico em Gestão
Pública (Biblioteconomista), matrícula nº 57213328/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo da SEDUC para responder pela Chefi a da Divisão
de Educação Continuada, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516333
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 002/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DIONÍZIO OLIVEIRA BENTES, médico,
matrícula nº 57225320/10HOL e, no seu impedimento o servidor, GIBSON
KEPLER SARMENTO PEREIRA, economista, matrícula n° 80845169/2-HOL,
para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 002/2020 – HOL,
fi rmado com a empresa OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTA-
ÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP, cujo objeto é a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Planeja-
mento Prowess Panther ver. 5.51, durante 12(doze) meses. Processo nº
2018/489771
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 516467
PORTARIA N º 08/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 12/08/2019 publicado
no DOE nº 33.951 de 13/09/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 28/05/2019, a servidora ANNE CAROLLINE FLORES DE
SOUZA BARBOSA TEIXEIRA, Cargo Comissionado (Enfermeiro), matrícula
nº 5950385/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL no Depar-
tamento de Ambulatorio deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 28/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516331
PORTARIA N º 09/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 19/09/2019 publicado
no DOE nº 33. 995 de 27/09/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 07/08/2019, o servidor ROBERVAL FERREIRA PANTO-
JA, Cargo Comissionado, matrícula nº 5909108/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL na Divisão de Diagnóstico Por Imagem-DDI deste
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 07/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516332
PORTARIA N º 15/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 0162/2019-GPMB-
publicado no DOME de 20/08/2019-ANO X/ nº 2301.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 01/09/2019 no período de 01 (um) ano, na Supe-
rintendencia do Instituto de Oncologia – SIO, a servidora ANA EMILIA

MENDES TEIXEIRA MAGNO, Médico Clínico Geral, matrícula nº 17981/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Barcarena,
cedida a este Hospital, na forma do Art. 3º § 2º do Decreto nº 1.960 de
18/01/2018, sem ônus para o órgão cedente.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516330
PORTARIA Nº 30/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/613309 de
06/12/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/02/2020, por necessidade de serviço a servi-
dora ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA, Agente Administrativo, matricula
3259390/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Divisão de
Mastologia para o Centro de Radioterapia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 516329

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 28/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/556108 de
11/11/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 07/01/2020, a servidora SOLANGES BRAGA PI-
NHEIRO, Farmacêutico matrícula nº 55586338/1, lotada na Divisão de far-
mácia (Ambulatorio-CEAF), admitida sob o regime das Leis Complementa-
res 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais interesse
da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516488

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 29/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/602187 de
03/12/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
SELDA SANTOS DE OLIVEIRA, Técnico em Administração e Finanças (Ciên-
cias Contábeis), matricula n° 57188588/3 lotada na Assessoria de Controle
Interno, referente ao 3º triênio de 01/09/2013 a 31/08/2016 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SELDA SANTOS
DE OLIVEIRA Técnico em Administração e Finanças(Ciências Contábeis),
matricula n° 57188588/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de 20/01/2020 a 18/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516405
PORTARIA Nº 25/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/481474 de
03/10/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora AUREA HELYETTE GOMES RAMOS, Cargo comissionado (Arquiteto),
matricula n° 57231711/2, lotada na Assessoria de Planejamento Físico,
referente ao 1º triênio de 17/10/2016 a 16/10/2019.